


Edição 1.072 | Ano 15
25 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 091/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4DFWHZ9V-FOJLCZQZ-FRUP2K8L-GJFG1N6R
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

19º TERMO ADITIVO  – CONTRATO Nº 091/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. Contratante: 
MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: E.C.S. FOGAÇA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº 01.484.925/0001-18. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto reequilíbrio de valor do contrato 

nº 091/2020, firmado com a empresa E.C.S Fogaça & Cia Ltda, inscrita no CNPJ sob nº inscrita no CNPJ 

sob nº 01.484.925/0001-18, tendo como objeto principal o fornecimento de combustíveis para 

abastecimento, destinado à frota de veículos automotivos e maquinas e atender as necessidades das 
secretarias deste município. Do reequilíbrio: Pelo presente instrumento fica alterado o valor do Diesel 

S500; de R$ 6,592 (seis reais e cinquenta e nove centavos) para R$ R$ 6,924 (seis reais e noventa e dois 

centavos) o litro. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor 

de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 25 de abril de 2022. Data do 
Aditivo/Contrato: 25 de abril de 2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.072 | Ano 15
25 de abril de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 091/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

Certificação Digital: 4DFWHZ9V-FOJLCZQZ-FRUP2K8L-GJFG1N6R
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  194/2022.  

                                         CONTRATO Nº 111/2022. 

DO OBJETO 

Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, acondicionamento, 

tratamento por autolavagem, descaracterização por trituração, incineração ou plasma dos 

resíduos e destino final ambientalmente adequada dos rejeitos visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA; 

CONTRATADO:  RETEC TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob 

o nº 02.524.491/0001-03; 

VALOR:  R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até  31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 20  de abril de 2022 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

      

Edição 1.072 | Ano 15
25 de abril de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022.

Certificação Digital: 4DFWHZ9V-FOJLCZQZ-FRUP2K8L-GJFG1N6R
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.072 | Ano 15
25 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: 4DFWHZ9V-FOJLCZQZ-FRUP2K8L-GJFG1N6R
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 128/2020 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2020. Contratante: 
MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: Empresa MORAUTO LOCADORA DE VEICULOS E 
MAQUINAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 06.148.436/0001-09. Objeto: O presente termo aditivo tem por 
objeto a prorrogação de prazo com inicio de vigência em 24/04/2022 e termino em 24/08/2022 do Contrato nº 
128/2020, que tem como objeto principal a prestação de serviço de pavimentação em TSD com capa selante, 
drenagem e urbanização dos povoados de Baixa do Coqueiro, Baixa do Feijoal, Barreiro da Furquilha, Conceição de 
Baixo, Palmeira, Palmeiral,, Perdizes e Pindaiba. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica aditivado 
o prazo do Contrato nº 128/2020 com inicio de vigência em 24/04/2022 e termino em 24/08/2022. Dotação 
Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação 
do prefeito Municipal: 20 de abril de 2022. Data do Aditivo/Contrato: 20 de abril de 2022. Fundamento Legal: 
Lei nº 8.666/93. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 091/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
	 EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022.


		2022-04-25T22:55:39-0300
	IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA:10442698000159




